
2025  Page 1 sur 4 
1037 - Avis de marché 

 
 

AVIS DE MARCHÉ 

APPEL D’OFFRES: INFORMATIONS D’ORDRE GÉNÉRAL  

1. Acheteur 

Nom officiel : EUCAP Sahel Mali  
Forme juridique: Organisation internationale, 
Activité du pouvoir adjudicateur: Ordre et sécurité publics  

2. Procédure 

Internationale ouverte 

2.1. Procédure 

Intitulé :  Contrat à bons de commande pour la fourniture de documents imprimés, d’articles 
promotionnels et de supports de communication au profit de la mission EUCAP Sahel Mali 
à Bamako, Mali en 2 lots. 

Description succincte du marché :  

Le présent marché a pour objet la mise en place d’un Contrat avec bon de commande pour la 
fourniture de documents imprimés, d’articles promotionnels et de supports de communication au 
profit de la mission EUCAP Sahel Mali à Bamako, Mali en 2 lots.  

• Lot n°1 – Impressions 
• Lot n°2 – Fourniture d’objets de visibilité. 

Les fournitures et les services requis par le pouvoir adjudicateur sont décrits dans les Spécifications 
Techniques. Ceux-ci figurent à l'annexe II et III du projet de marché, qui constitue la partie B du 
présent dossier d'appel d'offres.  
 
Le lieu de livraison doit être EUCAP Sahel Mali, Sébénikoro, Route Nationale 5, Cité Mali, 
Univers, BP E2953, Bamako, Mali, la date limite de livraison est :  
• 7 jours calendaires à partir de la date de signature d’un bon de commande pour livrer les 
articles du lot 1 ; 
• 30 jours calendaires à partir de la date de signature d’un bon de commande pour livrer les 
articles du lot 2. 
Les Incoterms applicables sont DDP. 
 
La période de mise en œuvre des tâches court à compter de la date de signature du contrat par la 
dernière des deux parties, pour une durée de 24 mois sous réserve de renouvellement du contrat 
après une période de 12 mois. 

Type de procédure : Internationale Ouverte 

2.1.1.  Objectif 

Nature du marché : Fournitures 



2025  Page 2 sur 4 
1037 - Avis de marché 

Classification principale (code1 CPV): 22000000-0  Imprimés et produits connexes; 

 32584000-0  Supports d'informations; 

 39294100-0 Produits d'information et de promotion 

2.1.2. Montant total estimé  

Montant hors TVA : N/A 

2.1.3. Informations d’ordre général 

Base juridique:  

Règlement (UE, Euratom) 2024/2509 du Parlement européen et du Conseil du 23 septembre 2024 
relatif aux règles financières applicables au budget général de l’Union (refonte) 2. 

Droit local – Procédure d’attribution de marchés publics applicable aux actions extérieures de 
l’Union européenne financées par le budget général de l’Union européenne et le Fonds européen 
de développement (FED). 

2.1.6.  Motifs d’exclusion 

Description : Veuillez consulter les documents de marché.  

5. Lot 

Ce marché est divisé en lots : oui 

Les offres peuvent être soumises pour un ou l’ensemble des lots. 
 

5.1. Informations par lot 

Lot 1 : Impressions (code CPV) : 22100000-1  

Lot 2 : Fourniture d’objets de visibilité (code CPV): 32584000-0 ; 39294100-0 

Description succincte du marché : voir le point 2.1.(supra) 

5.1.1. Objectif 

Nature du marché : Fournitures 

Classification principale (code CPV) : 22100000  

Classification supplémentaire (code CPV) : 32584000-0 ; 39294100-0  

 

1 Le vocabulaire commun pour les marchés publics (Common Procurement Vocabulary, CPV) est la nomenclature de référence 
obligatoire applicable aux marchés publics. La liste des codes CPV est disponible à l’adresse suivante :  
https://ted.europa.eu/fr/simap/cpv  

2 Règlement (UE, Euratom) 2024/2509 du Parlement européen et du Conseil du 23 septembre 2024 relatif aux règles 
financières applicables au budget général de l’Union (refonte), PE/99/2023/REV/1, JO L, 2024/2509, 26.9.2024, 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj. 



2025  Page 3 sur 4 
1037 - Avis de marché 

5.1.2. Lieu d’exécution 

Bamako - Mali 

5.1.3. Durée estimée 

12 mois renouvelables une fois 

5.1.5. Montant estimé par lot  

N/A 

5.1.6. Informations d’ordre général   

Participation réservée : néant. 

Projet de passation de marché entièrement financé par des fonds de l’UE. 

5.1.9. Critères de sélection 

Critère :  

Type : capacité économique et financière 

Description : Veuillez consulter les documents de marché. 

Type : capacités techniques et professionnelles 

Description : Veuillez consulter les documents de marché. 

 

5.1.10. Critères d’attribution 

Critère :  

Prix le plus bas 

Type : Prix 

Description : Veuillez consulter les documents de marché. 

5.1.11. Documents de marché 

Langue(s) dans laquelle (lesquelles) les documents de marché sont officiellement disponibles :  
Français 

5.1.12. Conditions de passation du marché 

 

Conditions de soumission : Les offres doivent être envoyées (en format papier exclusivement) au 
pouvoir adjudicateur avant la date limite. 

Soumission par voie électronique :  non autorisée 

Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être soumises :  
Français 

Date limite de réception des offres :   



2025  Page 4 sur 4 
1037 - Avis de marché 

Date: 04/08/2025  

Heure locale: 12 :00 UTC 

Délai de validité de l’offre:  90 jours à compter de la date limite de réception des offres. 

Conditions du marché :  

Date d’ouverture des offres : 08/08/2025 à 09h00. 

Lieu : QG de la Mission EUCAP Sahel Mali à Sébénikoro Route Nationale 5, Cité Mali Univers 

(en face de la station services N’Douré) 

Facturation en ligne : non autorisée 

Le paiement en ligne : non autorisée 

8. Organisation 

 

8.1 ORG-0001 

Nom officiel : EUCAP Sahel Mali 

Numéro d’enregistrement : 084122578W 

Ville : Bamako 

Pays : Mali 

Adresse électronique : achats@eucap-sahel-mali.eu  

Adresse internet : 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/appel-
d%E2%80%99offres_fr?s=331&f%5B0%5D=tender_site%3AEUCAP%20Sahel%20Mali 

Rôles de cette organisation : Acheteur (dans ce contexte, on entend par «acheteur» le pouvoir 
adjudicateur) 

8.1 ORG-0002 

Nom officiel: EUCAP Sahel Mali  

Ville: Bamako 

Pays: Mali 

Rôles de cette organisation : organisation chargée des procédures de recours 

 


